2
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 июля 2023 года № 451

с. Яренск

Об установлении моратория на повышение
размера арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности
муниципального образования «Ленский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом «ж» пункта 1 Указа Президента
Российской Федерации от 16.03.2022 № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения Российской Федерации», постановлением Правительства Архангельской области
от 14.06.2023 № 534-пп «Об установлении моратория на повышение
размера арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Архангельской области», Уставом МО «Ленский муниципальный район» Администрация
МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Установить по 31 декабря 2024 года включительно мораторий
на повышение размера арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Ленский муниципальный район» (за исключением земельных участков), заключенным с субъектами малого и среднего предпринимательства и физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход» в порядке, установленном
Федеральным законом от 27.11.2018 № 422-ФЗ «О проведении эксперимента
по установлению специального налогового режима
«Налог на профессиональный доход».
2. Действие настоящего постановления не распространяется на договоры аренды, заключенные в отношении имущества, включенного в перечень объектов муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Ленский муниципальный район», предназначенных
для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе
(в том числе по ставкам льготной арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 29.06.2011 № 106.
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                                            Д.В. Усов